

# AB-Brüksel

Brüksel'de Bir Hafta

# TÜSİAD

2025 / 5

## TÜSİAD

10 Şubat 2025

BU SAYIDA:

SAVUNMA  
SU KAYNAKLARI  
E-TİCARET  
ELEKTRİK AĞLARI  
BİLİM  
AB KURUMLARI

TÜSİAD BUSINESSEUROPE ÜYESİDİR AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU

İSTANBUL	tusiad@tusiad.org
ANKARA	ankoffice@tusiad.org
BRUSSELS	bxloffice@tusiad.org
BERLIN	berlinoffice@tusiad.org
LONDON	londonoffice@tusiad.org
PARIS	parisoffice@tusiad.org
WASHINGTON DC	usoffice@tusiad.org

[www.tusiad.org](http://www.tusiad.org)

13, AVENUE DES GAULOIS B-1040 BRUXELLES T: +32 2 736 4047

HAZIRLAYANLAR : Dilek İřtar Ateř – Dilek Aydın

## Savunma

- AB Konseyi Başkanı Antonio Costa'nın çağrısı üzerine AB liderleri, Avrupa'nın savunma kapasitesinin geliştirilmesi ile ilgili kilit konuları değerlendirmek amacıyla 3 Şubat'ta bir araya geldi. NATO Genel Sekreteri Mark Rutte ve Birleşik Krallık Başbakanı Keir Starmer toplantının farklı bölümlerine katıldı.



AB liderlerinin Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısı, nükleer tehditler, siber ve hibrit saldırılar, Orta Doğu'daki istikrarsızlık gibi güvenlik zorlukları

karşısında AB'nin savunma kapasitesini ve stratejik özzerliğini güçlendirme gerekliliğini ele aldığı belirtiliyor. Toplantıda şu konu başlıkları altında atılması gereken adımların tartışıldığı açıklanıyor:

- Hava ve füze savunması,
- Füzeler ve mühimmat,
- Askeri hareketlilik,
- Stratejik kolaylaştırıcılar,
- Savunma finansmanı için olası seçenekler (AB bütçesi, Avrupa Yatırım Bankası, ortak borçlanma),
- NATO, Birleşik Krallık, ABD ile olan işbirlikleri dahil olmak üzere AB'nin savunma alanındaki mevcut işbirliklerinin güçlendirilmesi.

AB ülkelerinin savunma alanında ulusal düzeyde daha fazla harcama yapabilmesi için AB Komisyonu'nun yeni ekonomik yönetim kurallarında ne gibi esneklikler sağlanabileceği üzerine araştırma yaparak AB liderlerine sunacağı belirtiliyor.

AB savunma politikası, Haziran ayında düzenlenecek AB Liderler Zirvesinde yeniden ele alınacak. Mart ayında düzenlenecek AB Liderler

Zirvesinin ana gündemi AB ekonomisi ve AB rekabetçiliği olacak. [İnternet bağlantısı için](#)

## Su Kaynakları

- AB Komisyonu Su Çerçeve Yönergesi, Su Taşkınları Yönergesi ve Deniz Stratejisi Çerçeve Yönergesi kapsamında son altı yılda kaydedilen ilerlemeleri değerlendiren su yönetimi raporunu yayımladı. Öne çıkan bulgulardan bazıları şöyle sıralanıyor:

- Su yönetimi kapsamında AB ülkelerinde izleme süreçleri ve çeşitli alanlara yatırımların arttığı görülüyor.
- AB genelindeki birçok yeraltı su kaynağının iyi kalite standartlarını karşıladığı belirtiliyor.
- AB yüzey su kitlelerinin genel durumunun kritik düzeyde olduğu, yalnızca %39,5'lik bölümünün "iyi ekolojik durum", %26,8'inin ise "iyi kimyasal durum" statüsüne ulaştığı belirtiliyor. Cıva ve diğer toksik kirleticilerden kaynaklanan yaygın kirlilik nedeniyle yüzey su kitlelerinin sağlık durumunun yeterince iyi düzeyde olmadığı ifade ediliyor.
- AB genelinde su kıtlığı ve kuraklık konularındaki endişelerin arttığına işaret ediliyor.

AB Komisyonu 2027 yılına kadar su yönetiminin iyileştirilmesi için AB ülkelerinde yürütülen çalışmaların şu alanlara odaklanmasını öneriyor:

- Tarım kaynaklı kirlilik ve atık su deşarjının çevreyi ve insan sağlığını korumak için uygun şekilde ele alınması sağlanmalı, kirlilik eşik değerlerine uyulmalıdır.
- AB su yasalarına uyum artırılmalıdır.
- Çalışmaları desteklemek amacıyla yeterli finansman sağlanmalıdır.



- Kimyasal kirlilik gibi kalıcı çevresel zorlukları ele alacak ilave önlemler uygulanmalıdır.
- Su kullanımında döngüsellik artırılmalıdır.

AB Komisyonu raporunda yer alan tespitlerin, Avrupa'nın en acil su yönetimi sorunlarını ele almayı hedefleyen ve önümüzdeki haftalarda yayımlanması beklenen AB Su Dayanıklılığı Stratejisi'ne yön vereceği belirtiliyor. [İnternet bağlantısı için](#)

### E-ticaret

- AB Komisyonu AB dışındaki çevrimiçi perakendeciler ve pazar yerleri aracılığıyla AB Tek Pazarı'nda satılan "**düşük değerli ithal ürünlerden**" kaynaklanan riskleri ele almayı amaçlayan eylem önerileri açıkladı. Söz konusu öneriler, AB Komisyonu'nun 5 Şubat'ta yayımladığı güvenli ve sürdürülebilir [E-Ticaret Tebliği](#) kapsamında oluşturuluyor. Bu doğrultuda AB Komisyonu gümrük kontrolleri, tüketici koruması ve Dijital Hizmetler (DSA) ve Dijital Piyasalar Yasaları (DMA) gibi gümrük ve ticaret alanlarında eyleme geçilmesini teşvik ediyor. AB ülkelerindeki ulusal tüketici makamları ve AB Komisyonu'ndan oluşan Tüketicuyu Koruma İşbirliği Ağı (CPC) bu kapsamda Çin merkezli moda perakendesi Shein'a yönelik işlem başlatıldığını belirtiyor.

Söz konusu yeni kurallar kapsamında, **Shein** ve Çin merkezli çevrimiçi pazar yeri **Temu**'nun, tüketiciler için güvenli olmayan tehlikeli ürünlerin satışından sorumlu olacağı açıklanıyor. AB'nin yeni açıkladığı eylem önerileri, Temu ve Shein gibi perakendecilerin düşük değerli teslimatları ABD'ye gümrüksüz göndermesine dayanak oluşturan ticaret yasası hükmünü sonlandıran ABD Hükümeti kararıyla benzerlik gösteriyor. Halihazırda AB Komisyonu AliExpress, Amazon, Shein ve Temu gibi bazı pazar yerlerini izlemeye devam ediyor. AliExpress ile Temu hakkında işlem başlatılmış bulunuyor.

Geçtiğimiz yıl günde 12 milyon adet pakete eşit olacak şekilde AB'ye yaklaşık 4,6 milyar adet düşük değerli gönderinin (150 Euro'nun altındaki değerlerde) AB Pazarı'na girdiği belirtiliyor.

2024 yılında AB'ye gelen düşük değerli gönderi sayısının, 2023 yılındaki sayının iki katına, 2022 yılındaki sayının ise üç katına ulaştığı ve gelen malların çoğunun AB mevzuatına uymadığı açıklanıyor. AB Pazarı'na giren zararlı ürün sayısının giderek artmasının yanı sıra, AB'nin ürünler için belirlediği yüksek standartlara uyan işletmelerin, haksız uygulamalar ve çevrimiçi pazaryerleri aracılığıyla yapılan sahte ürün satışı nedeniyle zarar gördüğü belirtiliyor. AB'deki tüketicilerin e-ticaretin tüm potansiyelinden yararlanması ve çevrimiçi olarak uygun fiyatlı, güvenli ve yüksek kaliteli ürünlere erişimlerinin AB Tek Pazarı'nda eşit rekabet koşulları altında gerçekleşmesi hedefleniyor.

AB Komisyonu tarafından yayımlanan Tebliğ güvenli olmayan, sahte ve AB standartlarına uymayan ürünlerin satışından kaynaklanan endişeleri gidermek üzere şu eylem önerilerini sunuyor:

**I. Gümrük Kodu Reformu:** Gümrük Birliği Reform Paketi'nin yasal düzenleme sürecinin hızla tamamlanması ve hızla uygulanmaya başlanması öneriliyor. Yeni kurallar arasında **€150'dan az değere sahip düşük değerli gönderiler için gümrük muafiyetinin kaldırılması**, daha iyi veri paylaşımı ve risk değerlendirmesi gibi kontroller için AB ülkelerindeki gümrük idarelerinin kapasitesinin güçlendirilmesi yer alıyor. AB'de tüketicilere doğrudan ithal edilen e-ticaret ürünlerine uygulanan işlem ücretleri dahil olmak üzere çeşitli önlemlerin değerlendirilmesi öneriliyor.

**II. İthal mallar için hedefli önlemler:** Gümrük ve piyasa gözetim makamlarının eşgüdüm içinde yürüteceği kontrollerin ve ürün güvenliği taramasının başlatılması öngörülüyor. Gerçekleştirilecek risk analizi sonuçları doğrultusunda gelecekteki denetimlerin belirli operatörler, mallar veya ticaret akışlarına yönelik sürekli olarak yoğunlaştırılabileceği açıklanıyor. Malların AB gerekliliklerine uyumsuzluk oranının ne kadar yüksek olduğuna bağlı olarak, denetim seviyesinin ileriki aşamalarda yükseltilebileceği; standartlara uyumsuzluğun sistematik hale gelmesi halinde ise cezaların yükseltileceği ifade ediliyor.

**III. Çevrimiçi pazar yerleri kapsamındaki tüketici koruma kuralları:** Tüketicilerin korunması ile ilgili kurallar pek çok AB yasal düzenlemesi altında ele alınıyor. Dijital Hizmetler Yasası (DSA) kapsamında e-ticaret uygulamaları, Dijital Piyasalar Yasası (DMA), Genel Ürün Güvenliği Yönetmeliği (GPSR), Tüketiciyi Koruma İşbirliği Yönetmeliği ve Tüketiciyi Koruma Ağı bu kurallar arasında yer alıyor. AB Komisyonu söz konusu kuralların daha sıkı şekilde uygulanmasını öneriyor.

**IV. Dijital araçların kullanımı:** Dijital Ürün Pasaportu (DPP) ve e-ticaret ortamının denetimini kolaylaştırmaya yardımcı olabilecek yeni dijital araçlar ve yapay zeka uygulamalarının uygulamaya konulması öneriliyor.

**V. Çevre koruma:** Sürdürülebilir Ürünler için Ekotasarım Yönetmeliği'ne (ESPR) ilişkin ilk eylem planının benimsenmesi ve Atık Çerçeve Yönergesi güncellemesi sürecinin hızla sonuçlandırılması öneriliyor.

**VI. Bilgilendirme ve farkındalık yaratma:** Tüketiciler ve işletmelerin tüketici hakları, riskler ve tazmin mekanizmalarıyla ilgili bilgilendirilmeleri gerektiği belirtiliyor.

**VII. Uluslararası işbirliği ve ticaret:** AB ürün güvenliği kuralları hakkında eğitim faaliyetleri yürütülmesinin yanı sıra, dumping ve sübvansiyon uygulandığına dair kanıtların değerlendirilmesi dahil olmak üzere uluslararası işbirliğinin önemli olduğu ifade ediliyor. [Internet bağlantısı için](#)

## Elektrik Ağları

- **Estonya, Letonya ve Litvanya** 8 Şubat 2025 tarihi itibarıyla Rusya ve Belarus'un elektrik sistemlerinden tamamen ayrılarak Polonya üzerinden Avrupa kıtasal elektrik ağına entegre oldu. Bu ülkelerin, elektrik frekanslarının merkezi olarak Rusya tarafından kontrol edildiği sisteme bağlı olmasının güvenlik riskleri oluşturduğu, bu sistemden tamamen ayrılarak AB elektrik ağına dahil olmalarının enerji arz güvenliği ve yenilenebilir enerjinin yaygınlaştırılması açısından önemli olduğu belirtiliyor. [Internet bağlantısı için](#)

## Bilim

- AB vatandaşlarının bilim ve teknolojiye yönelik bilgi ve tutumları üzerine yapılan son Eurobarometer anketi, 10 vatandaştan 8'inin (%83) bilim ve teknolojinin genel etkisinin olumlu olduğunu düşündüğünü gösteriyor. Katılımcıların üçte ikisi (%67) bilim ve teknolojinin hayatı daha kolay, daha sağlıklı ve daha konforlu hale getirdiğini ifade ediyor.



Ankete katılanların büyük bölümü yenilenebilir enerjilerin (%87), bilgi ve iletişim teknolojisinin (%79), aşılarda ve bulaşıcı hastalıklarla mücadelenin (%77) önümüzdeki yirmi yılda yaşam üzerinde olumlu bir etkisi olacağını düşünüyor. Ankete katılanların %58'i bilimsel

gelişmeler hakkında daha fazla bilgi edinmek istediklerini ifade ederken, %40'ı zaman eksikliği, %37'si ilgi eksikliği, %36'sı ise bilim ve teknoloji alanında bilgi eksikliği nedeniyle bu konuyla yeterince ilgilenmediğini ifade ediyor.

Bilime olan güven ve bilime erişim eşitliği ile ilgili konular da anket kapsamında inceleniyor. Sonuçlardan bazıları aşağıda sıralanıyor:

- Katılımcıların %77'si bilim ve teknolojinin yeni çözümler ve ürünler geliştirirken tüm insan gruplarının ihtiyaçlarını dikkate alması gerektiği konusunda hemfikir olduğunu belirtiyor.
- Yeni teknolojilerin herkese fayda sağlamasını güvence altına alma sorumluluğunun hükümette olduğunu düşünenlerin oranı %72.
- Ankete katılan vatandaşların çoğunluğu (%58) bilimsel uygulamaların insan haklarını tehdit etme potansiyeli konusunda endişe duyduklarını ifade ediyor.
- Bilim ve teknolojinin çevreyi iyileştirmeye ve iklim değişikliğiyle mücadeleye yardımcı olmakla birlikte bu çalışmaların öncelikle

şirketlerin para kazanmasına yardımcı olduğuna inananların oranı ise %64.

- Bilimsel arařtırmalar için yapay zekanın (YZ) kullanımına yönelik fikir ayrılıęı olduęu görölüyor. Katılımcıların %38'i YZ yardımıyla oluşturulan bilimsel arařtırmalara ve keşiflere güvendiklerini söylerken, %25'i bu tür arařtırmalara güvenmediğini belirtiyor.
- Katılımcıların %50'si bilimde kullanılan YZ'nin iklim deęişikliği ve önemli hastalıklar gibi büyük zorluklara çözümler getirecek bilimsel keşifleri ilerlettięi görüşünde. [İnternet bağlantısı için](#)

### AB Kurumları

- AB'nin Orta Doęu, Kuzey Afrika ve Körfez ülkeleriyle ilişkilerini güçlendirme amaçlı çalışmalarını yürütmek üzere AB Komisyonu'na baęlı yeni bir genel müdürlük (DG MENA) kuruluyor. Yeni genel müdürlük Akdeniz'den Sorumlu AB Komiseri Dubravka Suica'ya baęlı olarak çalışacak. Yatırım, ekonomik istikrar, istihdam, enerji, ulařtırma, güvenlik, göç gibi konu başlıkları üzerine işbirlikleri geliřtirmeyi hedefleyecek genel müdürlük, AB'nin Akdeniz politikasının hedeflerini şekillendirme ve ilerletme sürecinde teknik ve mali destek sağlayarak önemli bir rol üstlenecek.

1 Ocak 2021 tarihinden itibaren yürüttüęü Avrupa Dış Eylemler Dairesi Genel Sekreterliği görevini Şubat ayı itibarıyla Belen Martinez Carbonell'e devreden Stefano **Sannino**, DG MENA Genel Direktörlüğü görevini üstleniyor. [İnternet bağlantısı için](#)

## BRÜKSEL'DE GELECEK AY

### AB Kurumları

- 17 Şubat Euro Alanı ülkeleri toplantısı
- 24 Şubat, Dışışleri Bakanları Konseyi
- 24 Şubat, Tarım ve Balıkçılık Bakanları Konseyi
- 6 Mart, Rekabetçilik Konseyi
- 10 Mart, Eurogroup Toplantısı
- 11 Mart, Ekonomi ve Mali İşler Konseyi

### Konferanslar

- 25 Şubat, "Investment in social and affordable housing", [www.epc.eu](http://www.epc.eu)
- 25 Şubat, "Public support for climate action: can governments deliver on citizens' expectations?", [www.bruegel.org](http://www.bruegel.org)